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om, i hvilken form ændringer skal søges gen- 
nemført (vejledning, forskning, undervisning, 
anbefalinger, retsforskrifter m.v.). 

Ved skrivelse af 5. december 1986 har ju- 
stitsministeren endvidere anmodet om, at 
arbejdsgruppen analyserer de intensive pro- 
duktionssystemer inden for pelsdyrsektoren 
med henblik på en stillingtagen til forsvarlig- 
heden af disse produktionsformer, og at den 
udarbejder de forslag til ændringer af forhol- 
dene inden for de nævnte intensive produkti- 
onssystemer, som man finder ønskelige, her- 
under afgiver indstilling om, i hvilken form 
ændringer skal søges gennemført. 

Arbejdsgruppen består på nuværende tids- 
punkt foruden af formanden af medlemmer 
udpeget af Det Veterinære Sundhedsråd, Ju- 
stitsministeriet, Landbrugsministeriet, Land- 
brugsrådet, Den danske Dyrlægeforening, 
dyreværnsorganisationerne og Statens Jord- 
brugs- og Veterinærvidenskabelige Forsk- 
ningsråd. 

Det forventes, at arbejdsgruppen har af- 
sluttet sit arbejde først på sommeren 1987, og 
at eventuelle lovforslag vil kunne fremsættes 
i efteråret 1987. 

Det Etiske Råd vedrørende Husdyr 

Det Etiske Råd vedrørende Husdyr ned- 
satte jeg i efteråret 1986. Rådet, der er rådgi- 
vende for regeringen, har til opgave løbende 
at foretage en vurdering af de etiske spørgs- 
mål omkring husdyrproduktionen, herunder 
at følge forskning og forsøg af relevans her- 
for. Rådet kan fremkomme med forslag på 
de nævnte områder og skal afgive en årlig 
beretning til Folketinget og regeringen. Jeg 
lagde ved udpegelsen af rådets medlemmer 
vægt på, at det fik en bred sammensætning, 
og at rådet fik repræsentanter for både for- 
brugere, producenter og forskere. Jeg lagde 
samtidig vægt på, at rådets medlemmer var 
uafhængige af organisationsinteresser. Rådets 
formand er journalist og politiker. Medlem- 
merne i øvrigt er forskere fra Statens Hus- 
dyrbrugsforsøg, aktive landmænd og land- 
mandskoner, en forfatter, en bladredaktør, 
en funktionær fra Forbrugerrådet og en 
præst. 

Det Etiske Råd vedrørende Husdyr har 
foreløbig afholdt 3 møder, hvor rådet bl.a. 
har beskæftiget sig med dyrs nærmiljø, her- 
under dyrs adfærdsmønster under intensive 

produktionsformer. Som baggrund for rådets 
drøftelser indgår bl.a. besøg på intensive hus- 
dyrbedrifter, ligesom rådet allerede har haft 
kontakt med en forsker, som specielt beskæf- 
tiger sig med dyrs adfærd under forskellige 
produktionsformer og -systemer. Rådet vil på 
sine kommende møder bl.a. drøfte biotekno- 
logi. Rådet forventes at aflevere beretning 
for 1987 ved årets udgang. Nedsættelsen af 
Det Etiske Råd har været fulgt med interesse 
af flere af vore EF-partnere, som er blevet 
orienteret om rådets opgaver og arbejde. 

EF-initiativer 

Det er væsentligt at fastholde, at spørgs- 
målet om etablering af produktionsformer, 
der tager mere hensyn til husdyrenes naturli- 
ge adfærdsmønster, hænger nøje sammen 
med produktionsøkonomien. Det er derfor et 
spørgsmål, som bør ses også i en bredere 
EF-sammenhæng. Det har derfor min fulde 
opbakning, at EF-Kommissionen -  i overens- 
stemmelse med en række opfordringer i EF-' 
Parlamentets resolution af 20. februar 1987 
om dyrevelfærd -  netop har taget en række 
initiativer på dette område. Der er tale om 
initiativer, som gerne efterhånden skulle sik- 
re, at der i alle EF-lande indføres i hvert fald 
minimumsstandarder for forsvarligt dyrehold 
på en række områder, således som man alle- 
rede har det for burhøns. Kommissionen har 
igangsat arbejder på følgende områder: 

Undersøgelse af problemer i forbindelse 
med gennemførelse af Rådets direktiv 
77/489/EØF om beskyttelse af dyr under 
international transport og Rådets direktiv 
74/577/EØF om bedøvelse af dyr inden 
slagtning. 

Undersøgelser med henblik på at skabe 
grundlag for regler vedrørende intensivt op- 
drættede kalve og svin samt til støtte for 
forskning vedrørende kalveopdræt under 
Kommissionens program for samordning af 
landbrugsforskning. 

Undersøgelse af, hvilke oplysninger for- 
brugerne og producenterne i medlemsstater- 
ne har behov for vedrørende dyrs velfærd, 
og foranstaltninger vedrørende oplysnings- 
virksomhed i form af støtte til seminarer og 
konferencer, der afholdes af European Con- 
ference Group vedrørende beskyttelse af dyr. 

Det er i overensstemmelse med et længe 
næret dansk ønske, at man også på EF-plan 


